[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 086/2017
Súmula: “Pedido de informações sobre fornecimento de material escolar.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio desta proposição, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, requerer que seja informada à esta Casa de Leis, respeitando o prazo legal, dados relacionados a distribuição de material escolar de uso básico dos alunos.

Chegaram a vereança reclamações da falta de fornecimento de materiais básicos de uso contínuo dos alunos e que não houve reposição de estoque no presente ano.

Diante do exposto, requeiro informações do motivo que não foram entregues materiais escolares nas unidades de ensino e se há previsão de fornecimento ainda este ano.
Este requerimento possui razão de existir pelo motivo do acompanhamento e fiscalização das ações competentes ao Município.
Tijucas do Sul, 23 de outubro de 2017.
CLAUDEMIR PEREIRA DA ROCHA                       CICERO ANTONIO DA SILVA
Vereador                                                                        Vereador
Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br